6

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_17_»________апреля 2025________ г. N__3958___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об утверждении проекта межевания территории, ограниченной проспектом Маршала Голикова, улицами Бурова-Петрова, Промышленная и границей кадастрового квартала 45:25:030605, в городе Кургане

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Генеральным планом муниципального образования города Кургана, утвержденным решением Курганской городской Думы от 20.10.2010 г. № 215, Правилами землепользования и застройки города Кургана, утвержденными решением Курганской городской Думы от 12.12.2018 г. № 203, заключением о результатах общественных обсуждений по документации по планировке территории и проектам внесения изменений в документацию по планировке территорий от 31.03.2025 г., на основании заявления физического лица от 14.02.2025 г.          № Л-71.6-15а Администрация города Кургана п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить проект межевания территории, ограниченной проспектом Маршала Голикова, улицами Бурова-Петрова, Промышленная и границей кадастрового квартала 45:25:030605, в городе Кургане, согласно приложению                к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы»                           и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                             на директора Департамента архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана Юшкову Н.В.
	Временно исполняющий полномочия

Главы города Кургана
	А.А. Науменко

Черных Екатерина Олеговна

(3522) 42-84-52 доб. 654 #
Приложение

к постановлению
Администрации города Кургана
от _17.04._2025 г. №_3958_
«Об утверждении проекта межевания территории, ограниченной проспектом Маршала Голикова, улицами Бурова-Петрова, Промышленная и границей кадастрового квартала 45:25:030605,                     в городе Кургане»
ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ (ОСНОВНАЯ ЧАСТЬ)

Пояснительная записка

Проект межевания территории подготовлен на основании Постановления Администрации города Кургана № 9915 от 11.11.2024 г. «О подготовке проекта межевания территории, ограниченной проспектом Маршала Голикова, улицами Бурова-Петрова, Промышленная и границей кадастрового квартала 45:25:030605,                   в городе Кургане».
Подготовка проекта межевания территории, ограниченной проспектом Маршала Голикова, улицами Бурова-Петрова, Промышленная и границей кадастрового квартала 45:25:030605, в городе Кургане, осуществляется в целях определения местоположения границ образуемого земельного участка, и как основание для внесения проектируемого земельного участка в Единый государственный реестр недвижимости (далее – ЕГРН).

Координаты границы территории в пределах

 которой разрабатывается проект межевания   МСК-45, зона 2

	№ п/п
	Координаты точек

	X
	Y

	1
	442477.62
	2382107.24

	2
	442703.21
	2382566.90

	3
	442938.05
	2383152.84

	4
	442203.56
	2383545.85

	5
	441684.00
	2382494.06

	1
	442477.62
	2382107.24

Проектируемая территория расположена в северной части города Кургана. Категория земель – земли населенных пунктов.

Рельеф проектируемой территории ровный.
Проектом межевания территории определяется местоположение границ двух земельных участков:

Вид кадастровых работ:

- образование земельного участка путём перераспределения земельного участка                     с кадастровым номером 45:25:030605:715 и земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности (:ЗУ1).

Образование земельного участка. Обоснование проектных решений.
Образование земельного участка путём перераспределения земельного участка с кадастровым номером 45:25:030605:715 и земель, находящихся                         в государственной или муниципальной собственности

:ЗУ1

- разрешенное использование: хранение автотранспорта;

- категория земель: земли населенных пунктов;

- адрес: Российская Федерация, Курганская обл., городской округ город Курган,

              г. Курган, ул. Бурова-Петрова, уч 120 д;

- площадь: площадь: 2859 кв.м (:715/п1+:Т/п1 = 2755 + 104);

- территориальная зона: многофункциональная зона (ОДЗ 3).

Земельный участок с кадастровым номером 45:25:030605:715 находится                       в собственности. За счёт испрашиваемой территории с обозначением :Т/п1 происходит выравнивание границ исходного земельного участка с кадастровым номером 45:25:030605:715.
Выбранный вид разрешенного использования образуемого земельного участка «хранение автотранспорта», согласно Правилам землепользования и застройки города Кургана, утвержденным 12.12.2018 г. решением Курганской городской Думы № 203, (далее - Регламент), установлен минимальный размер земельного участка 1000 кв.м, максимальный размер земельного участка установлению не подлежит. Для территориальной зоны «Многофункциональная зона» ОДЗ 3 является условно-разрешенным видом разрешенного использования. Для проведения кадастрового учёта необходимо получить разрешение на условно-разрешенный вид земельного участка.

Доступ к образуемому земельному участку осуществляется по землям (территориям) общего пользования.

В пределах земельного участка расположено здание с кадастровым номером 45:25:030605:882.

· На данной территории установлены публичные сервитуты с реестровыми номерами:

 45:25-6.2153; 45:25-6.1795.

· Красные линии устанавливаются вдоль проспекта Маршала Голикова, улиц Бурова-Петрова и Промышленная, отображены на Листе 3, Чертеж красных линий.

· Данным проектом межевания территории, формирование земельного участка под территории общего пользования не предусматривается.
· Зоны с особыми условиями использования территорий (ЗОУИТ) – это охранные, санитарно-защитные зоны, зоны затопления, подтопления, зоны охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, водоохранные зоны, зоны санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, зоны охраняемых объектов, иные зоны, устанавливаемые в соответствии                              с законодательством Российской Федерации (ст.1, п.4 Градостроительного кодекса РФ). Отображены на Листе 4, чертеж Границ зон с особыми условиями использования территории в составе данного проекта межевания совмещён                  с чертежом Границ существующих земельных участков и с чертежом Местоположение существующих объектов капитального строительства.

· Объекты культурного наследия, включенные в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, выявленные объекты культурного наследия, объекты, обладающие признаками объекта культурного наследия, зоны охраны объектов культурного наследия и защитные зоны отсутствуют.
· Проектируемая территория не входит в границы особо охраняемых природных территорий.
Перечень нормативных и законодательных документов

Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года             № 190-ФЗ;

Земельный кодекс Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ;

Федеральный закон Российской Федерации от 13.07.2015 г. №218-ФЗ                             «О государственной регистрации недвижимости»;

Правила землепользования и застройки г. Кургана утвержденные Решением Курганской городской Думы № 203 от 12.12.2018 г.

Чертеж межевания территории
[image: image2.jpg]Bup kagacTpoBbIX paborT:

oGpa3oBaHue 3eMenbHOro y4yactka nyTém nepepacnpegeneHus 3eMenibHOro y4actka ¢ KagacTpoBbIM HOMEpPOM
45:25:030605:715 u 3emMenb HaxoAALWMXCA B rocyAapCTBEHHON UMM MyHULMUNanbHOW COGCTBEHHOCTH

o0603Ha4YeHue 3emenbHoOro yyacrtka: :3Y1

pa3spelLueHHoe ucnonb3oBaHWe: XpaHeHne aBToTpaHcnopTa

KaTeropusi 3eMefb: 3eMJIM HaceNeHHbIX NYHKTOB

apgpec: Poccunckan ®enepaums, KypraHckas o6n., ropoackon okpyr ropoa KypraH,
r. KypraH, yn. BypoBa-lleTpoBa, y4 120 g

nnowanb: 2859 kB.M (:715/n1+:T/n1 = 2755 + 104)

TeppuTOopunanbHas 30Ha: MHorocgyHkUnoHanbHas 3oHa (O3 3)

KaTarnor KoopauHaT NOBOPOTHbIX To4ek :3Y1

Cucmema koopOuHam MCK-45, 30Ha 2

Umsa_toukn X_npoekt Y_npoekTt

1 441 863.89 2 382 506.15
H1 441 890.80 2 382 558.38
441 887.68 2 382 560.00
441 882.52 2 382 562.66
441 862.43 2382 573.21
441 847.55 2 382 580.02
441 837.64 2382 562.15
441 821.28 2382 527.48
441 863.89 2 382 506.15

= N o g b~ WwN

45:25:030605:87

45:25:030605:89

45:25:030605:886
:3Y1

%
)
)
Q.
2,
(%)
%,

45:25:030605:715

:715/n1

45:25:030605:99

45:25:030605:186

YcnoBHble 0603HaYeHuUs:

e H1, 1 [MoBOPOTHbIE TOUKM 3eMeNbHOro yvacTka

O6pasyemblli 3eMenbHbIA Y4acToK

- -

:715/n1 :_:T/n1

|
________ -

TeppuTOpUM KOTOpbIE YHaCTBYHOT B NepepacnpeneneHum
0o6pa3ysi 3eMerbHble y4acTKu

3emenbHble Y4acTKU, NIMHUK N TOYKM NpeKpallauinue cyulectsoBaHmne

45:25:030605:715
npu NpoBeAeHNn KafacTpoBbIX paboT

— e e e i e e e

8

30YWUT, BHecéHHble B EIMPH

3eMerbHble Y4acTku, BHECEHHbIe B EMPH
OKCebI, BHeCEHHble B EMPH

rpaHu1La KagacTpoBOro kKBapTana

6 - e ()

v

45:25:030605:98

45:25:030605:90

A\

45:25:030605:144

45:25:030605:155

MpoeKT MexeBaHUA TeppUTOpPUK, orpaHNYeHHo npocnekTom Mapluana Monukosa,
ynuuyammn byposa-eTpoBa, MNpomMbIneHHas 1 rpaHnlen
KafgacTpoBoro ksapTtana 45:25:030605, B ropofe KypraHe

Craguns Nuer Inctos
OcHoOBHas YacTb
nm 2 4
YepTex MexeBaHUSA TeppuTopun KapacTposeii Ypbar A.M.
. NHXeHep
M 1:800
wuncp npoekta ¥Y-01-2025 29.01.2025r.

Чертеж межевания территории

[image: image3.jpg]KoopauHathl ycTaHaBnMsaemMom
KpacHoW NHUU

MCK-45, 30Ha 2

Uma_toukn X_npoekT Y_npoekt °
1 442 465.02 2 382 142.27
2 442 593.71 2 382 397.67
3 442 674.85 2 382 558.09
4 442 741.23 2 382 686.02
5 442 770.38 2 382 769.39
6 442 821.97 2 382 916.95 4
7 442 852.41 2 382 967.10 °
8 442 915.85 2383 122.78 3
9 442 627.82 2 383 276.96 °
10 442 579.21 2383 301.11 /
11 442 573.82 2 383 303.81 *06") 2
12 442 208.35 2383 485.71 a(0“"\ - 76
13 441 865.45 2 382 798.04 “\’AQ\»'A“ A
14 441 854.07 2382775.79 < ' :567 )
15 441 722.24 2 382 502.34 (\QOG x152 °
16 441 724.67 2 382 501.16 ° -859 "
17 441 726.46 2 382 500.28 1
18 44173926 2382 494.04 132
19 441 741.05 2 382 493.16 \ 889
20 441 792.65 2 382 468.00 :866
21 441 823.93 2 382 452.35
22 441 831.77 2 382 448.43 Q
23 441 833.59 2 382 447.52
24 441 835.26 2 382 446.69 14
25 442 084.40 2382 321.71 45:25:030605,
26 442 121.61 2 382 305.25
1 442 465.02 2 382 142.27 709
4
8}
26 :535
25 o
119
<
? - 1156
AN
%‘c
2 703
% 4709
YcnoBHble 0603HavYeHUs: N \ "3V
24 S\
:3Y1 O6pasyembiin 3eMenbHbIV Y4acToK & :9% 5
22 K155
21
esss esm» e [paHvua TEppUTOPUM B Npedenax KOTOPON pa3pabaTbiBaeTCs NPOEKT MexXeBaHNA z’oi\ :186
325040005 lpaHMua kagacTpoBoro kBapTana 1‘?8%3 15/ 1129
17416 {7849
S lpaHuLa 3emMenbHbIX y4acTKoB, BHECEHHbIX B EMPH 4 109
YcTaHaBnMBaeMasi KpacHas fNMHUS, TouKa 3akpenneHust 105
2
OTCTYNbI OT KPACHbIX MUHWUIA 5 M o
SOYIT Brecerible & ETPH —~TIAT 2913 ot 14.05.2018 .
OKCbI BHeCEHHbIE B EIPH
Gamn eame aesme [eppuTOpun [POEKOB MEXEBAHUSA TEPPUTOPUN, YTBEPXKAEHHDBIE %

877

:875

°

\/
\) °
8 C
= A
b N
157,
a
A |
{0
1175
9 AN 45:25:030603
&R
10 6"%’56
R
11
2@ o
:80\
N & 7
879 =
o)
D o < 851
OO /
147
A .
&“ev\“.am 845

MpoekT MexeBaHUA TeppUTOPUK, orpaHnYeHHoN npocnekTom Mapluana Monukosa,
ynuuyammn byposa-eTpoBa, MNpomMbIneHHas 1 rpaHnlen
KafgacTpoBoro ksapTtana 45:25:030605, B ropofe KypraHe

Craguns Nuer Inctos
OcCHOBHas YacTb
0 nm 3 4
YepTex MexeBaHUsA TeppuTopun Esizfeposbm Ypoax A.M.
YepTex kpacHbix nuHuii M 1:5500 P
wunep npoekta ¥Y-01-2025 29.01.2025r.

_____________________________________________________